بویژه اینکه ایران از سال های ۱۳۷۳ به بعد تلاش فراوان جهت آشتی ملی و برقراری صلح در تاجیکستان کرد و خود نیز میزبانی چندین دور از مذاکرات میان مخالفین و دولت تاجیکستان را بر عهده گرفت که این امر تاثیری مثبت در دوشنبه به جا گذاشت و از آن پس بارها مقامات عالی رتبه دو کشور با یکدیگر دیدار کرده اند (همان: ۱۶۳).

روزهای ۲۶ و ۲۷ مارس ۲۰۱۱/۶ و ۷ فروردین ۱۳۹۰ امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان برای مشارکت در مراسم تجلیل بین المللی عید نوروز و بررسی مسایل همکاری دوجانبه در جمهوری اسلامی ایران حضور یافت (نشریه «جمهوریت»، ۳۰ مارس ۲۰۱۰: چاپ تاجیکستان).

نیمه دوم روز ۲۷ مارس امامعلی رحمان و رهبران کشورهای دیگر با حضرت آیت الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند.